
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
05.08.2021 № 832 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры  

в городе Мончегорске", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2018  

№ 1328 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений  

о разработке муниципальных программ города Мончегорска,  

их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки 

эффективности их реализации, утвержденным постановлением администрации 

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076, протоколом заседания Совета  

по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска  

от 16.07.2021 № 16 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328  

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 12.02.2019 

№ 205, от 04.04.2019 № 426, от 30.04.2019 № 530, от 31.05.2019 № 664,  

от 26.06.2019 № 790, от 23.08.2019 № 1070, от 14.10.2019 № 1314, от 22.11.2019 

№ 1569, от 05.12.2019 № 1662, от 31.12.2019 № 1820, от 08.05.2020 № 455,  

от 28.07.2020 № 730, от 16.09.2020 № 900, от 08.10.2020 № 1005, от 23.10.2020 

№ 1064, от 06.11.2020 № 1095, от 30.12.2020 № 1323, от 23.03.2021 № 326,  

от 05.05.2021 № 484, от 30.06.2021 № 702), (далее – Программа) следующие 

изменения: 

1.1. В Паспорте Программы: 

1.1.1. Строку "Задачи Программы:" изложить в следующей редакции: 
Задачи Программы: 1. Повышение эксплуатационной безопасности 

автотранспортных средств и обеспечение контроля за 

дорожным движением.  

2. Обеспечение нормативно-правового регулирования 

https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_205_12.02.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_205_12.02.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_00426_04.04.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/ofitsialnye-dokumenty/administratsiya/post_530_30.04.2019.doc.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_664_31.05.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_790_-26.06.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1070_-23.08.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1314_14.10.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1569-_22.11.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1569-_22.11.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1662_05.12.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1820-_31.12.2019_z.pdf


2 

 

вопросов организации дорожного движения на территории 

муниципального образования. 

3. Формирование безопасного поведения участников 

дорожного движения и предупреждение дорожно-

транспортного травматизма.  

4. Содержание, ремонт, капитальный ремонт, 

модернизация, реконструкция автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, улично-дорожной сети и 

элементов дорожной инфраструктуры.  

5. Обеспечение соответствия элементов обустройства 

дороги требованиям ГОСТ. 

6. Улучшение качества и безопасности пассажирских 

перевозок. 

7. Обеспечение соответствия пешеходных переходов 

требованиям ГОСТ 32944-2014. 

1.1.2. В строке "Укрупненное описание запланированных мероприятий 

программы": 

1) Абзац 2 изложить в следующей редакции: 

"- "Содержание, ремонт, капитальный ремонт, модернизация, 

реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

улично-дорожной сети и элементов дорожной инфраструктуры";". 

2) Абзац 6 изложить в следующей редакции: 

"- "Повышение эксплуатационной безопасности автотранспортных 

средств и обеспечение контроля за дорожным движением";". 

1.2. Таблицу 2 "Основные целевые индикаторы и показатели 

эффективности реализации программы" изложить в следующей редакции: 

№ п/п 
Цели, задачи и показатели  

(индикаторы целей и задач) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации Программы  

2019 г. 2020 г. 2021 г.  2022 г.  2023 г. 2024 г.  

2025-

2029 
г.г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Цель 1: Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма 

  

Целевой показатель (индикатор) 1 

Программы: Доля исполненных 

мероприятий по установке и 

обслуживанию специальных технических 

средств фиксации административных 

нарушений в области дорожного 

движения 

% 100 100 100 100 100 0 0 

1.1. 
Задача 1: Повышение эксплуатационной безопасности автотранспортных средств и обеспечение контроля за дорожным 

движением  

1.1.1. Количество проверок ед. 50 50 - - - - - 

1.1.2. 
Количество эвакуированного 

автотранспорта 
ед. 0 13 - - - - - 

1.1.3. Количество технических средств фиксации  ед. 6 0 - - - - - 

1.1.4. 
Количество установленных и введенных в 
эксплуатацию специальных технических 

средств 

шт. - 7 - - - - - 

1.1.5. Количество точек подключения ед. - 7 - - - - - 

1.1.6. 

Мониторинг состояния автомобильных 
дорог, реализация мероприятий по 

эвакуации брошенного, бесхозяйного, 

разукомплектованного автотранспорта, а 
также по контролю за дорожным 

движением, в том числе для фиксации 

административных правонарушений в 

да-

1/нет-0 
- - 1 1 1 1 0 



3 

 

№ п/п 
Цели, задачи и показатели  

(индикаторы целей и задач) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации Программы  

2019 г. 2020 г. 2021 г.  2022 г.  2023 г. 2024 г.  

2025-

2029 

г.г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

области дорожного движения 

1.2. 
Задача 2: Обеспечение нормативно-правового регулирования вопросов организации дорожного движения на 

территории муниципального образования 

1.2.1. Количество документации  ед. 0 0 - - - - - 

1.2.2. 
Протяженность паспортизированных 
автомобильных дорог и проездов 

км 0 0 - - - - - 

1.2.3. 

Реализация мероприятий по учету 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и проездов 

да-

1/нет-0 
- - 0 1 1 0 0 

1.3. 
Задача 3: Формирование безопасного поведения участников дорожного движения и предупреждение дорожно - 

транспортного травматизма 

1.3.1. 

Количество публикаций в СМИ  ед. 4 - - - - - - 

Осуществление деятельности по 

информированию населения по вопросам 
безопасности дорожного движения 

да-

1/нет-0 
- 1 - - - - - 

1.3.2. 

Реализация мероприятий, направленных на 

повышение уровня грамотности населения в 
области обеспечения транспортной 

безопасности 

да-
1/нет-0 

- - 1 1 1 1 0 

2. 
Цель 2: Повышение и поддержание должного уровня автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

способствующего безопасности жизнедеятельности населения 

  

Целевой показатель (индикатор) 2 

Программы: Доля площади 

отремонтированных дорог, проездов, 

тротуаров, в отношении которых 

произведен ремонт/капитальный ремонт, 

от общей протяженности дорог, проездов, 

тротуаров муниципального образования 

% 1,39 5,20 5,01 2,63 2,63 0,76 0,00 

2.1. 
Задача 1: Содержание, ремонт, капитальный ремонт, модернизация, реконструкция автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, улично-дорожной сети и элементов дорожной инфраструктуры 

2.1.1. 

Площадь отремонтированных дорог, 
проездов, тротуаров  

кв.м.  
10 

960,40 
40 

904,60 
- - - - - 

Количество комплектов экспертно-сметной 

документации 
ед. 3 0 - - - - - 

2.1.2. 
Площадь отремонтированных дорог общего 
пользования местного значения, проездов и 

тротуаров  

кв.м.  0 0 - - - - - 

2.1.3. 
Количество комплектов проектно-сметной 
документации  

ед. 0 0 - - - - - 

2.1.4. Протяженность улично-дорожной сети  км.п.  64,647 0 - - - - - 

2.1.5. Количество приобретенной техники ед. 0 2 - - - - - 

2.1.6. 

Количество приобретенной коммунальной 

техники на условиях финансовой аренды 

(лизинга) 

ед. - 7 - - - - - 

Исполнение полученных услуг финансовой 

аренды (лизинга) коммунальной техники 

да-

1/нет-0 
- 1 - - - - - 

2.1.7.  

Доля реализованных мероприятий по 

повышению уровня содержания и ремонта 

автомобильных дорог общего пользования 

для осуществления бесперебойного и 
безопасного движения транспортных 

средств и пешеходов от запланированных  

% - - 100 100 100 100 0 

2.2. Задача 2: Обеспечение соответствия элементов обустройства дороги требованиям ГОСТ  

2.2.1. 
Количество установленных и замененных 

дорожных знаков 
ед. 0 34 - - - - - 

2.2.2. 

Количество установленных и 
модернизированных светофорных объектов, 

в том числе с оборудованием звуковыми 
сигналами для маломобильных групп 

населения  

ед.  1 2 - - - - - 

2.2.3. Протяженность установленных дорожных км. 0 0 - - - - - 



4 

 

№ п/п 
Цели, задачи и показатели  

(индикаторы целей и задач) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации Программы  

2019 г. 2020 г. 2021 г.  2022 г.  2023 г. 2024 г.  

2025-

2029 

г.г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ограждений  

2.2.4. 
Количество оборудованных остановочных 
комплексов 

ед. 1 3 - - - - - 

2.2.5. Протяженность дорожной разметки км. 128,68 150,34 - - - - - 

2.2.6. 

Соответствие элементов обустройства дорог 

общего пользования, обеспечивающих 

повышения удобства и безопасности 
дорожного движения, требованиям ГОСТ, в 

результате реализации мероприятий 

да-

1/нет-0 
- - 1 1 1 1 0 

2.3. Задача 3: Улучшение качества и безопасности пассажирских перевозок  

2.3.1. 

Количество транспортных организаций, 

которым предоставляется субсидия на 
компенсацию затрат 

ед. 1 0 - - - - - 

2.3.2. 

Количество транспортных организаций, 

которым предоставляется компенсация 
затрат 

ед. 1 1 - - - - - 

2.3.3. 

Реализация комплекса мероприятий, 

направленных на удовлетворение 

потребности населения в пассажирских 
перевозках 

да-

1/нет-0 
- - 1 1 1 1 0 

3. Цель 3: Обустройство пешеходных переходов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

  

Целевой показатель (индикатор) 3 

Программы: Доля исполненных 

мероприятий по модернизации и 

обустройству пешеходных переходов с 

целью приведения в соответствие 

требованиям ГОСТ 32944-2014 

% 100 100 100 100 100 100 100 

3.1. Задача 1: Обеспечение соответствия пешеходных переходов требованиям ГОСТ 32944-2014 

3.1.1. 

Протяженность установленных 

металлических ограждений 
км. 0,418 0,32 - - - - - 

Количество оборудованных 

дополнительным освещением пешеходных 
переходов 

ед.  0 4 - - - - - 

Количество комплектов проектно-сметной 

документации по установке светофорных 
объектов Т-7  

ед.  0 1 - - - - - 

Количество установленных и 

модернизированных светофорных объектов 

Т-7, в том числе с внутренним освещением 
и светодиодной индикацией 

ед. 0 1 - - - - - 

Количество обустроенных пешеходных 

переходов, совмещенных с искусственными 
неровностями  

ед. 0 3 - - - - - 

Количество установленных Г-образных 

опор  
ед.  4 6 - - - - - 

3.1.2. 

Доля реализованных мероприятий от 
запланированных для безопасного движения 

транспортных средств и пешеходов путем 

модернизация нерегулируемых пешеходных 
переходов 

% - - 100 100 100 100 0 

1.3. В Таблице 10 "Перечень программных мероприятий с объемом 

финансирования" Приложения № 1 к Программе: 

1.3.1. Строку 1.1. изложить в следующей редакции: 

1.1. 
Задача 1: Повышение эксплуатационной безопасности автотранспортных средств и обеспечение контроля за 

дорожным движением  

1.3.2. Строку 2.1. изложить в следующей редакции: 

2.1. 
Задача 1: Содержание, ремонт, капитальный ремонт, модернизация, реконструкция автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, улично-дорожной сети и элементов дорожной инфраструктуры 

1.4. В Таблице 11 "Перечень программных мероприятий с показателями 

результативности выполнения мероприятий" Приложения № 2 к Программе: 

1.4.1. Строку 1.1. изложить в следующей редакции: 



5 

 

1.1. 
Задача 1: Повышение эксплуатационной безопасности автотранспортных средств и обеспечение контроля за 

дорожным движением  

1.4.2. Строку 2.1.1. Задачи 1 Цели 2 изложить в следующей редакции: 

2.1.1. 

Обеспечение 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

местного значения и 

искусственных 

дорожных 

сооружений на них за 

счет средств 

дорожного фонда 

(ремонт, капитальный 

ремонт дорог, 

проездов и тротуаров, 

в том числе 

проведение работ по 

экспертной оценке 

сметной 

документации, в том 

числе работы по 

изготовлению 

проектной 

документации) 

2019

-

2024 

Площадь 

отремонтирова

нных дорог, 

проездов, 

тротуаров  

кв.м.  
10 

960,40 

40 

904,60 

34 

472,00 

20 

720,00 

20 

720,00 

6 

000,00 
0,00 

МКУ 

УЖКХ, 

Конкурсны

й отбор 

Количество 

комплектов 

экспертно-

сметной 

документации 

ед. 3 0 0 0 0 1 0 

1.4.3. Строку 2.3.2. Задачи 3 Цели 2 изложить в следующей редакции: 

2.3.2. 

Транспортное обслуживание 

населения автомобильным 

транспортом общего 

пользования на 

муниципальных маршрутах 

регулярных пассажирских 

перевозок, в том числе на 

социально значимых 

маршрутах по регулируемым 

тарифам, на территории 

муниципального образования 

город Мончегорск с 

подведомственной 

территорией 

2019-

2024 

Количество транспортных 

организаций, которым 

предоставляется 

компенсация затрат 

ед.  1 1 1 1 1 1 0 
МКУ 

УЖКХ  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации города         Р.А. Терехов 


